REQUERIMENTO  Nº 014/2016

       Do Vereado Sgt Alberto

       Requer  o  encaminhamento  de  ofício  à  Secretaria
       Municipal  de  Transito   e    Transporte    ( CMTT ),
       solicitação  de  estudo  de    redutor  de   velocidade

                   na  Rua  23  no  Bairro   Chácaras   Americana   nas
       proximidade do Clube OAB.

                Excelentíssimo, Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

   Requeiro, nos termos do Art. 132, Inciso I, do regimento interno, que seja
enviado ofício à Secretaria Municipal de Transito e Transporte (CMTT), solicitação de estudo
de Implantação de  redutor de velocidade, na Rua 23 no Bairro Chácaras Americana, próximo
ao Clube da OAB.

JUSTIFICATIVA

  Tal solicitação se faz com a finalidade de melhorar a segurança dos moradores

e motoristas,  pelo alto fluxo de veículos que trafegam naquele local, evitando assim possíveis
acidentes que possa vir acontecer, lembrando que  no local existe entrada e saída de veículos
devido ao uso do Clube da OAB, sendo esta também via de acesso que liga o setor Summer
Ville ao bairro de Lourdes. Portanto é solicitado uma equipe para avaliar o caso e tomar as
medidas cabíveis.

                Portanto justifica-se,

Anápolis, 02 de Fevereiro de 2.016

Carlos Alberto Rodrigues
(SGT Alberto)

-Vereador PTN-